Centralizado de Adiantamento para despesas miúdas de pronto
pagamento das Secretarias Municipais,

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica autorizada a Secretaria Municipal de Governos,
a receber adiantamento para a realização de despesas de caráter
extraordinário e ou urgente, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais), para a aquisição de materiais de consumo,
serviços e encargos.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação,

Palácio 17 de Julho, 17 de janeiro de 2014.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

COMUNICADO Nº 030/10

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa PRÓ-
PAINEL LTDA -EPP.

OBJETO: Execução do serviço de confecção de banners de
lona e faixas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 16.296,00 (dezesseis mil e duzentos e

noventa e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.50.10.305.0221.2.015.3.3.9.0.39.00.93 (NE Nº 54830-3, de 27/
12/2013), o valor de R$ 7.540,50 (sete mil, quinhentos e quarenta
reais e cinquenta centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1790/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 002/2014/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa

[...]

Prorroga e altera a planilha de quantitativos e preços
unitários (aumento de determinados itens), relativo à obra de
construção da Academia da Saúde Vila Brasília.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 16.423,79 (dezesseis mil, quatrocentos

e vinte e três reais e setenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.50.10.301.0214.2.018.4.4.9.0.51.00.99 (NE Nº 54833-3, de 27/
12/2013), o valor de R$ 16.423,79 (dezesseis mil, quatrocentos
e vinte e três reais e setenta e nove centavos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0128/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 213/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa MURALHA

[...]

quando o alarme for acionado, com manutenção corretiva e
preventiva, em oitenta e quatro (84) centrais de alarmes instaladas
nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde/VR.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2013.
VALOR TOTAL: R$ 38.586,24 (trinta e oito mil, quinhentos e

oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.39.00.20 (NE Nº 54485-3, de 14/
11/2013), o valor de R$ 6.431,04 (seis mil, quatrocentos e trinta
e um reais e quatro centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1791/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 225/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa PAUMAR